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EXPLANATORY NOTE 

Section 1 

The present subsection imposes a tax equal to two 
percent of the gross premiums. 

NOTE EXPLICATIVE 

Article 1 

Le paragraphe actuel impose une taxe egale a deux 
pour cent du montant brut des primes. 



An Act to Amend the 
Premium Tax Act 

Her Majesty, by and with the advice and consent 
of the Legislative Assembly of New Brunswick, 
enacts as follows: 

1 Subsection 2(1) of the Premium Tax Act, 
chapter P-15 of the Revised Statutes, 1973, is 
amended by repealing that portion immediately 
preceding paragraph (a) thereof and substituting 
therefor the following: 

2( 1) Every insurance company shall pay to the 
Minister of Finance for provincial purposes a tax 
equal to three per cent of the gross premiums that 
become payable to it or its agent or agents during 
the taxation year in respect of business transacted 
by it in the Province, other than premiums in 
respect of re-insurance ceded to it by other in­
surance companies licensed to transact business in 

. the Province, and considerations for annuities, 
after deducting from such gross premiums, 
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Loi modifiant la Loi de la 
taxe sur les primes d'assurance 

Sa Majeste, sur I'avis et du consentement de 
I' Assemblee legislative du Nouveau-Brunswick, 
decn!te: 

1 Le paragraphe 2(1) de la Loi de la taxe sur les 
primes d'assurance, chapitre P-15 des Lois 
revisees de 1973, est modifie par l'abrogation de la 
partie qui precede l'alinea a) et son remplacement 
par ce qui suit: 

2(1) Toute compagnie d'assurance doit acquitter 
au ministre des Finances, au benefice de la pro­
vince, une taxe egale a trois pour cent du montant 
brut des primes qui deviennent exigibles en sa 
faveur ou en faveur de I'un ou plusieurs de ses 
agents au cours de I'annee d'imposition relative­
ment a des affaires qu'elle a traitees dans la pro­
vince, a I'exception des primes de reassurance que 
lui auront cedees d'autres compagnies d'assurance 
autorisees a faire des affaires dans la province, et a 
I'exception du capital constitutif de rentes, apres 
avoir deduit sur Ie montant brut de ces primes, 
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